
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

 АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(МОБУ СОШ № 4) 

 

ПРИКАЗ 

от  02.10.2023 г.                                                                                              № 396/1-А 

Об организации дополнительных платных образовательных услуг 

 

 На основании правил оказания платных образовательных услуг в сфере 

дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства РФ 

от 15.09.2013 № 706, решения Думы Арсеньевского городского округа от 26.07.2023 г., 

утвержденного муниципальным правовым актом «Стоимость платных дополнительных 

образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными бюджетными 

учреждениями» № 44 - МПА от 27.07.2023  г., в соответствии с налоговым кодексом РФ, 

Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

года № 273-ФЗ, Уставом МОБУ СОШ № 4, решением Совета школы, Правилами 

оказания платных образовательных услуг, утвержденных приказом директора от 

06.09.2021 года № 271/1-А  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Организовать дополнительные платные образовательные услуги в МОБУ СОШ 
№ 4  с 01 октября 2023 г.  

2. Утвердить состав участников дополнительных платных образовательных услуг. 

3. Утвердить с 01 октября 2023 года (до внесения изменений в решение Думы 

АГО «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными бюджетными учреждениями») стоимость 

дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых МОБУ СОШ № 4 в 

2023-2024 учебном году. 

4. Утвердить программы по дополнительным платным образовательным услугам 

и назначить руководителей групп. 

5. Руководителям групп, классным руководителям провести работу с родителями 

по заключению договоров, в соответствии с приказом Министерства образования от 

10.02.2003 № 2994  «Об оказании дополнительных платных образовательных услуг, 

Закона Российской Федерации  «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ 

от 29.12.2012 года.  

6. Беликовой О.А., ведущему бухгалтеру по внебюджетной деятельности, 

осуществлять ведение табеля учебных часов, начисление заработной платы 

педагогическим работникам, контроль за заключением договоров. 

7. Назначить кассиром (работа с документами по оплате) Гончарову Т.Л., 

секретаря учебной части. 

8. Контроль оплаты за дополнительные платные образовательные услуги 

возложить на руководителей групп, классных руководителей,  кассира. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
    
Директор                                                                                                     О.С. Коханова 



  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора МОБУ СОШ № 4 

№ 396/1-А от 02.10.2023 года 
 

 
 

Стоимость дополнительных платных образовательных услуг, 

оказываемых МОБУ СОШ № 4 в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование платной дополнительной 

образовательной услуги 

Количество 

детей в 

группе 

Предельная стоимость 

занятия на одного 

ребенка, рублей 

1. Обучение по дополнительным образовательным 

программам, преподавание специальных курсов 

и циклов дисциплин, репетиторство на базе 

образовательного учреждения, занятия по 

углубленному изучению отдельных предметов 

2 детей 855,0 

3-5 детей 342,0 

6-10 детей 171,0 

11-15 детей 114,0 

2. Обучение по программам дополнительного 

образования  
5 детей 297,0 

6-10 детей 148,5 

11-15 детей 99,0 

3. Консультации педагог-психолог (1 сеанс) 1 ребенок 553,0 

 

 

 

 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора МОБУ СОШ № 4 

№ 396/1-А от 02.10.2023 года 
 

 

Список работников  

по дополнительным платным образовательным услугам 

 

№ должность Фиксированная 

стоимость 

одного часа 

Штатные 

единицы 

Оклад  

1.  Организатор дополнительных 

платных образовательных услуг 

 1 11500 

2.  Ведущий бухгалтер по внебюджетной 

деятельности 

 1 11000 

3.  Кассир  1 5500 

4.  Уборщик служебных помещений  1 1600 

5.  Педагог 300.00   

 

 

 


		2023-10-18T09:35:26+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"  АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




